INDICAÇÃO Nº     1621          , DE 2003

Guarulhos, pela sua alta expressão econômica e atual estágio de desenvolvimento merece especial atenção por parte da Administração Estadual no que diz respeito a instalação de passarela na Avenida Ligação Ramal Aricanduva.

Diariamente centenas de moradores e trabalhadores da região do Jardim Munhoz, na Zona Oeste, enfrentam o desafio de atravessar a Avenida Ligação Ramal Aricanduva, uma pista expressa de mão dupla e tráfego intenso, onde não há passarela.

A avenida é um prolongamento da rodovia Fernão Dias, na Divisa entre Guarulhos e São Paulo.

Os moradores e trabalhadores, daquela região, há muitos anos vem solicitando a instalação de uma Passarela, o que daria mais segurança para atravessar uma pista expressa de mão dupla, com veículos trafegando a uma velocidade média de 80 km/hora.

Isto posto,

INDICAMOS, nos termos regimentais ao Chefe do Poder Executivo se digne determinar providências, através dos órgãos competentes a instalação de uma passarela na Avenida Ligação Ramal Aricanduva, Zona Oeste do município de GUARULHOS

Sala das Sessões, em

a) PASCHOAL THOMEU

Sistema SPL - Originalidade: 44583 -081003123300951